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Hedersrelaterat våld

Varje människa i Stockholm har rätt att leva, tro och älska som man vill. Ingen ska
behöva leva under hedersförtryck. Stockholmsliberalerna har länge drivit på för att
bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck – för att försvara varje människas frihet.
Som liberaler står vi alltid på den enskildes sida, oavsett vem man är eller var man
kommer ifrån. Våld och förtryck får aldrig ursäktas med kulturella eller religiösa
argument.

VÅR POLITIK

Säkra tillräckliga resurser för stadens arbete mot hedersförtryck.

Stärka skolans och fritidsverksamhetens förmåga att tidigt upptäcka hedersrelaterade problem.

Utbilda all stadens personal som möter barn och unga – i skola, socialtjänst, vård och fritidsverksamhet –

om hedersförtryck.

Utveckla fler skyddade boenden och långsiktigt stöd för de som bryter sig loss från hederskontext.

Regelbundet kartlägga hedersförtrycket i Stockholm och följa upp hur stadens egna insatser fungerar.

Stödja jämställdhetsarbetet i civilsamhället, men inte ge bidrag till organisationer som motverkar frihet

och jämställdhet.

Sprida fungerande metoder till hela staden och vara ett föredöme för andra kommuner.

Motverka att barn förs ut ur landet för barnäktenskap eller så kallade uppfostringsresor. Skola och

socialtjänst måste ha särskild beredskap i nära anslutning till skolavslutningar och skolstarter.

Arbetet mot hedersförtryck i vardagen

Kunskapen om hedersrelaterade frågor måste finnas i alla delar av staden. Skolan ska tidigt upptäcka när

barn lever under hedersnormer. Socialtjänsten måste ha beredskap att agera snabbt och kunna ge unga

trygghet. Fritidsledare, idrottsföreningar och vårdpersonal ska ges stöd och kunskap för att se signaler och

våga agera.

Kartläggning och uppföljning

Stockholm stad ska regelbundet kartlägga förekomsten av hedersförtryck. Det gäller både flickors utsatthet

och pojkars roll i  att bevaka systrar och kvinnliga släktingar. Genom bättre kunskap kan vi sätta in rätt

åtgärder och följa upp hur arbetet fungerar.

Stöd till utsatta
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Den som lever under hot måste få ett starkt skydd. Det handlar om fler skyddade boenden, men också

långsiktigt psykosocialt stöd för att bygga ett nytt liv i frihet.

Jämställdhet och frihet

Stockholm ska vara en stad där flickor och kvinnor växer upp fria. Där pojkar inte fostras till kontrollanter,

utan får leva egna fria liv. I vår stad ska frihet och jämställdhet vara självklarheter – inte förhandlingsbara

värden.

Barn som riskerar att föras ut ur landet

Stockholm stad behöver ha en tydlig beredskap för att förhindra att barn förs utomlands för barnäktenskap

eller  uppfostringsresor.  Skola  och  socialtjänst  måste  arbeta  nära  tillsammans,  särskilt  i  samband med

skolavslutningar och skolstarter, när risken ofta är som störst. Det handlar om att upptäcka signaler i tid,

agera snabbt och ge stöd så att varje barn kan växa upp i frihet här i vår stad.

Hedersnormer är ett allvarligt hot mot individens frihet och ska motverkas

Kunskapshöjande  insatser  ska  genomföras  för  alla  stadens  medarbetare  som kommer  i  kontakt  med

människor i sitt dagliga arbete.

Att bryta det hedersrelaterade förtrycket är en av vår tids största frihetsfrågor

Flickor och kvinnor, men även pojkar och män, övervakas och kontrolleras i detalj av sin familj och släkt.

Allvarliga brott som påtvingade äktenskap, misshandel och mord kan bli resultatet. Stockholms stad behöver

ta fram riktlinjer för hur stadens förskolor och skolor ska arbeta förebyggande mot hedersförtryck.

https://stockholmsstad.liberalerna.se/politik/hedersrelaterat-vald/
mailto:info@liberalerna.se

